
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/153/25 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 

poz. 1153) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 poz. 1974) 

Rada Miejska w Lesku 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi procent maksymalnej wysokości diety ustalonej 

zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U z 2021 r. poz. 1974) 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę za faktyczny udział w pracach Rady 

Miejskiej w Lesku oraz w jej organach w wysokości:  

1) Przewodniczący Rady Miejskiej — 94 % podstawy określonej w § 1 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — 80 % podstawy określonej w § 1 

3) Przewodniczący Komisji. Rady Miejskiej — 70 % podstawy określonej w § 1 

4) Pozostali radni — 65 % podstawy określonej w § 1 

2. Radnym przysługuje jedna dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości zgodnie z uregulowaniami 

niniejszej uchwały. 

3. W związku z podróżami służbowymi wynikającymi z wykonywania czynności związanych z pracą Rady, 

Radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach określonych Rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U 2000 nr 66 poz. 800). 

4. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Gminy podpisuje Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Lesku. 

5. Polecenie wyjazdu służbowego radnemu podpisuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesku. 

6. Dieta za dany miesiąc wypłacana jest na rachunek bankowy radnego, po zakończeniu miesiąca, 

w którym radny nabył prawo do diety. 

7. Dieta przysługująca Radnemu za dany miesiąc podlega zmniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność 

w danym miesiącu na sesji Rady Miejskiej bądź posiedzeniu Komisji, której jest członkiem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 3947



8. W przypadku pełnienia funkcji przez Radnego przez niepełny miesiąc (objęcie mandatu lub jego 

wygaśnięcie) dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym 

miesiącu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr L/379/22 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 31 stycznia 2022 r.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Lesku 

 

 

Grzegorz Brajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3947


		2025-10-27T13:03:30+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




